
Usnesení_příloha č. 02 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a Fakultní nemocnicí Olomouc 
 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023   Strana 1 (celkem 4) 
88. – Dotační program Smart region Olomoucký kraj 2023 - žádost příjemce   
Příloha č. 02 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí programové dotace mezi 
Olomouckým krajem a Fakultní nemocnicí Olomouc 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 2023/03710/OSR/DSM 

uzavřený v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 

Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: Ing. Petrem Lyskem, uvolněným členem Rady Olomouckého kraje, na 
základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/70/2022 ze dne 
27. 6. 2022 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 27-4228330207/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 

Sídlo: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

IČO: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 36334811/0710 

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2023/03710/OSR/DSM: 

I. 

Dne 15. 8. 2023 uzavřel poskytovatel s příjemcem smlouvu o poskytnutí dotace 
vedenou pod č. 2023/03710/OSR/DSM (dále jen „Smlouva“).  

 

II. 



Usnesení_příloha č. 02 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a Fakultní nemocnicí Olomouc 
 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023   Strana 2 (celkem 4) 
88. – Dotační program Smart region Olomoucký kraj 2023 - žádost příjemce   
Příloha č. 02 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí programové dotace mezi 
Olomouckým krajem a Fakultní nemocnicí Olomouc 

Poskytovatel prostřednictvím tohoto dodatku uděluje příjemci souhlas ve smyslu 
odst. 7.5. Pravidel se změnou období realizace akce a termínu pro použití dotace 
do 31. 3. 2024 a termínu pro předložení vyúčtování dotace do 30. 4. 2024.  

Smluvní strany se dohodly, že se výše uvedená Smlouva mění takto: 

1. Čl. II. odst. 2. nově zní: 

„Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 3. 2024.  

Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu výdajů vynaložených 
příjemcem v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy 
a podmínkami použití dotace dle čl. II odst. 1 této smlouvy v období od 1. 1. 2023 
do 31. 3. 2024. 
Celkové předpokládané uznatelné výdaje na účel uvedený v čl. I odst. 2 a 4 této 
smlouvy činí 2 100 000 Kč (slovy: dva miliony jednosto tisíc korun českých). 
Příjemce je povinen na tento účel vynaložit nejméně 50 % z vlastních a jiných 
zdrojů. Budou-li celkové skutečně vynaložené uznatelné výdaje nižší než celkové 
předpokládané uznatelné výdaje, je příjemce povinen v rámci vyúčtování dotace 
vrátit poskytovateli část dotace tak, aby výše dotace odpovídala nejvýše 50 % 
celkových skutečně vynaložených uznatelných výdajů na účel dle čl. I odst. 2 a 4 
této smlouvy. 
Uznatelné výdaje z vlastních a jiných zdrojů dle tohoto ustanovení je příjemce 
povinen vynaložit nejpozději ve stejné lhůtě, jaká je v tomto čl. II odst. 2 
stanovena pro použití dotace.“ 

 

2. Čl. II. odst. 4. nově zní: 

„Příjemce je povinen nejpozději do 30. 4. 2024 předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace, vyplněné prostřednictvím systému, v němž příjemce podal 
žádost o poskytnutí této dotace, a to elektronicky dodáním do datové schránky 
poskytovatele nebo v listinné podobě doručením na adresu poskytovatele, 
uvedenou v záhlaví této smlouvy (dále jen „vyúčtování“). V případě předložení 
vyúčtování v listinné podobě prostřednictvím poštovní přepravy je lhůta 
zachována, je-li poslední den lhůty pro předložení vyúčtování zásilka, obsahující 
vyúčtování se všemi formálními náležitostmi, podána k poštovní přepravě na 
adresu poskytovatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy. Připadne-li konec lhůty 
pro předložení vyúčtování na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem 
lhůty nejbližší následující pracovní den. 

Vyúčtování musí obsahovat: 

4.1. Soupis všech příjmů, které příjemce obdržel v souvislosti s realizací akce,      
na niž byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném 
ve vzoru vyúčtování dotace, který je zveřejněn v systému RAP. Za příjem 
se považují veškeré příjmy uvedené v odst. 10.18 Pravidel. 

4.2. Soupis celkových skutečně vynaložených výdajů na akci, na jejíž realizaci 
byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném ve 
vzoru vyúčtování dotace. 

4.3. Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace na akci, na jejíž realizaci 
byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném ve 
vzoru vyúčtování dotace, doložený: 



Usnesení_příloha č. 02 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a Fakultní nemocnicí Olomouc 
 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023   Strana 3 (celkem 4) 
88. – Dotační program Smart region Olomoucký kraj 2023 - žádost příjemce   
Příloha č. 02 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí programové dotace mezi 
Olomouckým krajem a Fakultní nemocnicí Olomouc 

a) fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím 
listem), popřípadě jiných účetních dokladů včetně příloh, prokazujících 
vynaložení výdajů, 

b) fotokopiemi výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony 
apod.), na základě kterých je pokladní doklad vystaven, a to pouze u 
jednotlivých výdajů přesahujících částku 1000 Kč. U jednotlivých výdajů 
do výše 1000 Kč doloží příjemce pouze soupis těchto výdajů, 

c) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 
předložených faktur, s vyznačením dotčených plateb. 

Ve lhůtě pro předložení vyúčtování předloží příjemce poskytovateli také 
závěrečnou zprávu, a to elektronicky dodáním do datové schránky poskytovatele 
nebo v listinné podobě doručením na adresu poskytovatele, uvedenou v záhlaví 
této smlouvy.  

Závěrečná zpráva musí obsahovat popis a zhodnocení akce (včetně výstupů 
projektu, pokud již budou známy, počet procesů, které byly díky systému 
sjednoceny a automatizovány vč. jejich seznamu, seznam dotčených subjektů, 
které systém využívají, aplikace, které mohou využít výměnu dat a díky kterým 
lze určit správnou diagnostiku a léčbu, apod.), fotodokumentaci z průběhu 
podporovaného projektu, fotodokumentaci splnění povinné propagace 
poskytovatele a užití jeho loga dle čl. II odst. 10 této smlouvy vč. printscreenu 
webových stránek nebo sociálních sítí s logem Olomouckého kraje. Zpráva bude 
volnou formou v rozsahu max. 3 A4. V závěrečné zprávě bude uvedeno, která 
média a jakým způsobem konferenci propagovala, odkazy na propagace.“ 

 
3. Čl. II. odst. 8. nově zní: 

 
V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, 
vrátí příjemce dotaci nebo její část v roce, kdy obdržel dotaci (2023) na účet 
poskytovatele č. 27-4228330207/0100. V případě, že je vratka realizována 
následující rok (2024) pak se použije příjmový účet č. 27-4228320287/0100. 
Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. 27-
4228320287/0100. 
 

4. Čl. II. odst. 10. nově zní: 
 

„Příjemce je povinen uvádět logo poskytovatele na svých webových stránkách 
nebo sociálních sítích (jsou-li zřízeny) po dobu od uzavření smlouvy nejméně do 
31. 10. 2024, dále je příjemce povinen označit propagační materiály, vztahující 
se k účelu dotace, logem poskytovatele (jsou-li vydávány) a umístit reklamní 
panel nebo obdobné zařízení, s logem poskytovatele do místa, ve kterém 
je realizována podpořená akce, po dobu konání akce. 

Příjemce je povinen pořídit fotodokumentaci o propagaci poskytovatele při akci 
podporované dle této smlouvy. Povinně pořízená fotodokumentace (minimálně 
dvě fotografie dokladující propagaci poskytovatele na viditelném veřejně 
přístupném místě) musí být poskytovateli příjemcem předložena společně 
se závěrečnou zprávou.“ 



Usnesení_příloha č. 02 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a Fakultní nemocnicí Olomouc 
 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023   Strana 4 (celkem 4) 
88. – Dotační program Smart region Olomoucký kraj 2023 - žádost příjemce   
Příloha č. 02 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí programové dotace mezi 
Olomouckým krajem a Fakultní nemocnicí Olomouc 

 

III. 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č UZ/…/…/2023 ze dne 11. 12. 2023. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek č. 1 bude uveřejněn 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru 
smluv zajistí poskytovatel. 

4. Příjemce bere na vědomí, že tento dodatek č. 1 bude také zveřejněn postupem 
dle § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších právních předpisů. 

5. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto 
dodatku č. 1 v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté Olomouckému kraji 
v souvislosti s poskytnutím dotace dle této smlouvy a dodatku č. 1 budou 
zpracovávány v souladu s nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Bližší informace o způsobech zpracování a právech příjemce při zpracování 
osobních údajů jsou zveřejněny na webových stránkách Olomouckého kraje 
www.olkraj.cz. 

Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku č. 1 a jeho 
akceptací prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

http://www.olkraj.cz/

